Publicado em: 14/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 098/21 – CSC                                                   DATA: 14/06/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 585/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico

(Norepinefrina - Hemitartarato e Propofol), para Formação de Ata de

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

1.2) PE n° 586/2021–CSC: Aquisição de 30 (Trinta) Motocicletas, a Fim de

Atender Por Meio de Doação as Necessidades dos Municípios Prioritários

do Estado do Amazonas, para Execução dos Programas Municipais de

Malária, Dengue, Zika Vírus, Chikungunya, Zoonoses e Vigiagua - Fundação

de Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS.

1.3) PE n° 587/2021–CSC: Aquisição de Material e Equipamento de

Smartphone e Notebook, para atender à necessidade da Procuradoria Geral

do Estado - PGE/AM.

1.4) PE n° 588/2021–CSC: Aquisição de CÂMERA DE VÍDEO para Auxiliar

o Projeto Rocam Motos, para atender às necessidades da Secretaria de

Segurança Pública do Estado do Amazonas - SSP.

1.5) PE n° 589/2021–CSC: Aquisição de Equipamento, Tipo MÁQUINA DE

CORTE E VINCO para atender necessidades do parque Gráfico da

Imprensa Oficial do Estado do Amazonas - IOA.

1.6) PE n° 590/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais

Permanentes Laboratoriais (Mesa para Exame Clínico, Escada Hospitalar,

Contador de Células e Outros), para atender as necessidades da Fundação

Universidade Aberta da Terceira Idade - FUNATI.

1.7) PE n° 591/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares

(Aparelho de Raio- X), para Formação de Ata de Registro de Preços, visando

atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SES e Demais

Unidades do Poder Executivo Estadual.  S

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 25 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 25 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

2.1) PE n° 592/2021–CSC: Aquisição de 120 (cento vinte) Microscópio

Binocular, a fim de atender as necessidades dos Municípios do Interior do

Estado do Amazonas para as Atividades de Vigilância em Saúde no Âmbito

de Atuação da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS.

2.2) PE n° 593/2021–CSC: Aquisição de Medicamentos (VIMBLASTINA e

CITARABINA), para atender às necessidades da Fundação Hospitalar de

Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM.

2.3) PE n° 594/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Filme

Radiológico Base Verde, Saco para Hamper e Outros), para Formação de

Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

2.4) PE n° 595/2021–CSC: Aquisição de Produtos Laboratoriais (Navalha,
Tubo a Vácuo e Outros), para atender as necessidades dos Laboratórios da
Fundação "Alfredo da Matta" - FUAM.
2.5) PE n° 596/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
nos Serviços de Limpeza e Manutenção de Cisternas, Serviços de Limpeza
de Caixa D'água e Serviços de Manutenção em Poço Artesiano, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de junho de 2021 às 09:30 horas.

Publicado em: 14/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM